[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

                   Окуловский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОВЁНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.2025 № 140
п. Боровёнка

О внесении изменений в

постановление №28 от 05.04.2022 года

«Об утверждении положения

комиссии по определению поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для

заключения контрактов на поставку

 товаров, выполнение работ,

оказание услуг для нужд

Администрации Боровёнковского

 сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с частью 1 статьи 39 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ, по результатам рассмотрения Протеста Прокуратуры Окуловского района от 25.03.2025 № 7-02-2025, Администрация Боровёнковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Удовлетворить Протест Прокуратуры от 25.03.2025№ 7-02-2025 на постановление администрации Боровёнковского сельского поселения от 05.04.2022 №28«Положение о комиссии по определению поставщиков(подрядчиков,исполнителей) для заключения контрактов на поставку товаров,выполнение работ,оказание услуг для нужд Администрации Боровёнковского сельского поселения»
1. Внести изменения в постановление №28 от 05.04.2022года (в редакции постановлений от 12.03.2025 № 67 «Об утверждении положения комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заключения контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Администрации Боровёнковского сельского поселения».
2.Изложить п.6.2.Положения комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заключения контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Администрации Боровёнковского сельского поселения в новой редакции:

«6.2. Члены Комиссии обязаны:

– присутствовать на заседаниях Комиссии, за исключением случаев, вызванных уважительными причинами (временная нетрудоспособность, командировка и другие уважительные причины);

– принимать решения в пределах своей компетенции;

– при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 настоящего Федерального закона;

– Замена члена комиссии допускается только по решению заказчика, принявшего решение о создании комиссии. Член комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии, о возникновении обстоятельств, предусмотренных частью 6 ст.39. В случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных в части 6 ст.39, заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным положениями части 6 настоящей статьи.»
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Боровёнковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                               Н.Г.Пискарева